
Zápis a usnesení z 11/2015 zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  

dne 23.  3.  2015                   

 
Přítomni:  Tomáš Hrubiš 
      Michaela Šebelová 
      David Fojtík 
      Markéta Menšíková 
      Pavel Řezníček 
       
      
Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 17:00 hodin. Zápis provedla 
Michaela Šebelová.  Přítomni jsou všichni členové rady obce, rada je usnášení schopná. 
 
 

1) Schválení programu zasedání RO č. 11/2015 
2) Kontrola usnesení ze zasedání RO č. 10/2015 
3) VZ 1/2015 –„Zahrada mateřské školy v areálu základní a mateřské školy Karla 

Svolinského.“ Rozhodnutí o výběru dodavatele stavby.  Zpráva komise 
pro posouzení a hodnocení nabídek. 

4) VZ 2/2015 –„Zahrada mateřské školy v areálu základní a mateřské školy Karla 
Svolinského.“  Autorský dozor. Rozhodnutí o přidělení zakázky. 

5) VZ 3/2015 – Stavební dozor pro stavbu „Zahrada mateřské školy v areálu základní 
a mateřské školy Karla Svolinského.“ Rozhodnutí o výběru.  Zpráva komise 
pro posouzení a hodnocení nabídek. 

6) Komplexní zpracování žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu 
Moravskoslezsko, oblast podpory 4.1. Rozvoj venkova. Název projektu 
„Multifunkční hřiště u ZŠ a MŠ Karla Svolinského v Kunčicích 
pod Ondřejníkem“. (ProFaktum, s.r.o., cenová nabídka, návrh smlouvy) 

7) Folkování pod Ondřejníkem  
8) Den obce (technické zajištění akce) 
9) Smlouva o zřízení věcného břemene (služebnosti) – číslo stavby: IP-12-8013413/2 
10) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a smlouvy o právu provést stavbu – číslo stavby: IP-12-8016398/1 
11) Smlouva o užívání silničního pozemku pro zvláštní užívání (Nové centrum obce 

Kunčice pod Ondřejníkem - I. etapa) 
12) Žádost o finanční příspěvek na konečnou úpravu a zabetonování informačních 

tabulí NS Chodníčky v Podbeskydí (ČSOP ZO 68/01) a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy č. 15/2015. 

13) Uzavření veřejnoprávních smluv č. 1/2015-12/2015) – příspěvky schválené RO č. 
9/2015 – bodem 6. (přiložen vzor smlouvy) 

14) Uzavření darovací smlouvy (RO č. 10/2015, bod 3) 
15) IV. zasedání zastupitelstva obce (8. 4. 2015) – schválení programu  
16) Spolek TRADICE v Kunčicích (žádost o dotaci) a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
č. 16/2015 

17) Úprava rozpočtu obce č. 2/2015 
18) Nabídka na zpracování projektové dokumentace (chodník pod BRC, okolo likérky) 
19) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy (p. I.) 
20) Jednací řízení bez uveřejnění - podlimitní (kanalizace východ – změnové listy) 
21) Různé (regionální akční plán, žádost o podporu Vítězslav Černoch, pověření 

finančního výboru kontrolou čerpání finančních příspěvků v roce 2014…) 



 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 

 
ad 1) 

RO schvaluje program 11/2015 zasedání rady obce. 
5-0-0 
  
ad 2) 

Starosta seznámil RO s kontrolou usnesení č. 10/2015 ze dne 9.3.2015.  
RO bere uvedenou kontrolu usnesení na vědomí.  
5-0-0 
 
ad 3) 

Starosta seznámil RO se Zprávou o posouzení a hodnocení nabídek na Veřejnou zakázku:  
VZ 1/2015 –„Zahrada mateřské školy v areálu základní a mateřské školy Karla Svolinského.“  
Bylo osloveno 9 firem. Nabídku podaly 4 firmy.  Jedna firma byla komisí vyloučena.  
Jako nabídka s nejnižší cenou byla komisí označena nabídka uchazeče: Graseko, s.r.o., 
Blanická 217/86, 724 00 Ostrava – Nová Bělá.  Nabízená cena: 1 972 186,26 bez DPH. 
RO schvaluje vyloučení uchazeče: Ing. Gabriela Pešková, Bučiska, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm z důvodů uvedených ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek. 
5-0-0 
RO schvaluje výběr vítězného uchazeče a rozhoduje o vítězi veřejné zakázky, kterou je firma 
Graseko, s.r.o., Blanická 217/86, 724 00 Ostrava – Nová Bělá. 
5-0-0 
 
Starosta zároveň seznámil RO s návrhem Smlouvy o dílo mezi Obcí Kunčice pod 
Ondřejníkem a firmou Graseko, s.r.o., Blanická 217/86, 724 00 Ostrava – Nová Bělá. 
Předmětem smlouvy je realizace stavby „Zahrada mateřské školy v areálu Základní a mateřské 
školy Karla Svolinského.“ 
RO schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a firmou Graseko, s.r.o., 
Blanická 217/86, 724 00 Ostrava – Nová Bělá. 
4-0-1 Úkol: starosta, místostarostka, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 
 

ad 4) 

RO provedla vyhodnocení VZ 2/2015 Autorský dozor pro stavbu „Zahrada mateřské školy 
v areálu základní a mateřské školy Karla Svolinského“ Zakázka malého rozsahu. Byl osloven 
autor projektové dokumentace – Ing. Zdeněk Strnadel. 
Starosta seznámil RO s cenovou nabídkou Ing. Zdeňka Strnadla, Kunčice pod Ondřejníkem 
č.p. 663, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem na VZ 2/2015 –„Zahrada mateřské školy v areálu 
základní a mateřské školy Karla Svolinského.“   
Cenová nabídka na realizaci zakázky činí: 32 400,- včetně DPH. 
RO schvaluje přidělení zakázky VZ 2/2015 – Autorský dozor pro stavbu „Zahrada mateřské 
školy v areálu základní a mateřské školy Karla Svolinského.“ Zdeňkovi Strnadlovi, Kunčice 
pod Ondřejníkem č. p. 663, 739 13.  
5-0-0 
 
RO projednala návrh Příkazní smlouvy mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Ing. Zdeňkem 
Strnadlem, Kunčice pod Ondřejníkem č. p. 663, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem. 
Předmětem smlouvy je výkon autorského dozoru stavebníka pro výše uvedenou stavbu. 



RO schvaluje Příkazní smlouvu mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Ing. Zdeňkem 
Strnadlem, Kunčice pod Ondřejníkem č. p. 663, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem. 
5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 
 

ad 5) 

RO provedla vyhodnocení VZ 3/2015 Stavební dozor pro stavbu „Zahrada mateřské školy 
v areálu základní a mateřské školy Karla Svolinského“ Zakázka malého rozsahu. 
Bylo osloveno 5 subjektů. Nabídku podal jeden. 
Starosta seznámil RO s cenovou nabídkou Ing. Petra Stuchlíka, Bezručova 594, 793 76 Zlaté 
Hory na VZ 3/2015 – Stavební dozor pro stavbu „Zahrada mateřské školy v areálu základní 
a mateřské školy Karla Svolinského.“   
Cenová nabídka na realizaci zakázky činí: 48 400,- Kč včetně DPH. 
RO schvaluje přidělení zakázky VZ 3/2015 Stavební dozor pro stavbu „Zahrada mateřské 
školy v areálu základní a mateřské školy Karla Svolinského.“ panu Ing. Petru Stuchlíkovi, 
Bezručova 594, 793 76 Zlaté Hory.  
5-0-0 
 
RO projednala návrh Příkazní smlouvy mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Ing. Petrem 
Stuchlíkem, Bezručova 594, 793 76 Zlaté Hory. Předmětem smlouvy je výkon technického 
dozoru stavebníka pro výše uvedenou stavbu. 
RO schvaluje Příkazní smlouvu mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Ing. Petrem 
Stuchlíkem, Bezručova 594, 793 76 Zlaté Hory. 
 5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 
 
ad 6) 

RO projednala nabídku a návrh Smlouvy o dílo - firma ProFaktum, Hlavní třída 87/2, 737 01 
Český Těšín. Předmětem cenové nabídky i Smlouvy o dílo je Komplexní zpracování žádosti 
o dotaci z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko, oblast podpory 4.1. Rozvoj 
venkova. Název projektu „Multifunkční hřiště u ZŠ a MŠ Karla Svolinského v Kunčicích 
pod Ondřejníkem“. Celková cena díla činí 90 000,- Kč bez DPH. 
RO schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a firmou ProFaktum, 
Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín.  
5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 
 
ad 7) 

RO projednala a schvaluje rozpočet kulturní akce „Folkování pod Ondřejníkem“, která 
se letos bude konat na H-resortu v termínu 16. 5. 2015. Hlavním hostem večera bude Petr 
Bende. Rozpočet akce pro rok 2015 činí 45 000,- Kč. 
5-0-0 Úkol: místostarostka Termín: průběžně 
 
ad 8) 

RO projednala čtyři cenové nabídky na technické zajištění akce Den obce.  
RO schvaluje cenovou nabídku firmy Jiří Philipp, Sound Design Laboratory, Nádražní 
2680/54, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. Hodnota cenové nabídky je 20 000,-Kč /bez 
DPH. Předmětem cenové nabídky je technické zajištění akce (pódium a ozvučení). 
5-0-0 Úkol: místostarostka Termín: průběžně 
 
 
 
 



 

ad 9) 

RO projednala návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8013413/2 
mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem (strana povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV – Podmokly. 
Předmětem smlouvy je úplatné zřízení věcného břemene v ceně 1 210,- Kč s DPH. Dotčené 
parcely v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem – parc. č. 1760/6, 1760/43 a 3530. 
RO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8013413/2 mezi obcí 
Kunčice pod Ondřejníkem (strana povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV – Podmokly. 
5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 
 
ad 10) 

RO projednala návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a smlouvy o právu provést stavbu – č. IP-12-8016398/1 (Kunčice p.O., Křenek, příp. 
k NN) mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem (budoucí strana povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly. 
Předmětem smlouvy je úplatné zřízení věcného břemene v ceně 1 000,- Kč bez DPH. Dotčené 
parcely v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem – parc. č. 3467. 
RO schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a smlouvy o právu provést stavbu – č. IP-12-8016398/1 (Kunčice p.O., Křenek, příp. k NN) 
mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem (budoucí strana povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly. 
5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 
 
ad 11) 

RO projednala návrh Smlouvy o užívání silničního pozemku pro zvláštní užívání 
č. FM/14/a/2015/Sk mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem (uživatel) a Moravskoslezským 
krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava (vlastník silnice). 
Předmětem smlouvy dočasné užívání silnice za účelem realizace stavební akce „Nové 
centrum obce Kunčice pod Ondřejníkem – 1. etapa (semafor)“. Celková výše úhrady činí 
609,84 Kč včetně DPH. 
RO schvaluje Smlouvu o užívání silničního pozemku pro zvláštní užívání č. FM/14/a/2015/Sk 
mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem (uživatel) a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 
702 18 Ostrava (vlastník silnice). 
5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 
 
ad 12) 

RO projednala Žádost ZO 68/01 ČSOP Kunčice pod Ondřejníkem o finanční příspěvek 
na konečnou úpravu a zabetonování informačních tabulí NS Chodníčky v Podbeskydí.  
RO schvaluje dotaci na opravu informačních cedulí ve výši 1 500,- Kč.  Celková výše dotace 
pro ZO 68/01 ČSOP Kunčice pod Ondřejníkem tak bude pro rok 2015 činit 21 500,- Kč. RO 
schvaluje a uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 15/2015 o poskytnutí této dotace.  
5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: průběžně 
 
ad 13) 

RO schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace mezi Obcí Kunčice 
pod Ondřejníkem a  

• o.s. Ondřejník (MTB Ondřejník), Kunčice pod Ondřejníkem 476, 739 13 (č. 1/2015) 
• ČSOP ZO 68/15 Skalka, Kunčice pod Ondřejníkem 153, 739 13 (č. 2/2015) 



• Sdružením rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Karla Svolinského v Kunčicích 
pod Ondřejníkem, Kunčice pod Ondřejníkem 626, 739 13 (č. 3/2015) 

• Klubem českých turistů Kunčice pod Ondřejníkem (č. 4/2015) 
• Českým svazem včelařů, o.s., základní organizací Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice 

pod Ondřejníkem 515, 739 13 (č. 5/2015) 
• Rybářským spolkem Ondřejníkem, PSČ 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 569 (dříve 

Rybářské sdružení Kunčice pod Ondřejníkem), (č. 6/2015) 
•  Spolkem “Náves - kunčická“, Kunčice pod Ondřejníkem 6, 739 13 (č. 7/2015) 
• Muzejní a vlastivědnou společností Frenštát pod Radhoštěm, Horní ulice 220, 744 01 

Frenštát pod Radhoštěm (č. 8/2015) 
• ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 (Záchranná stanice Bartošovice), Bartošovice 146, 742 54 

(č. 9/2015) 
• Valašským souborem Sedmikvítek, Bartošky 583, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm (č. 

10/2015) 
• Domovem Hortenzie, p.o., Za Střelnicí 1568, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm (č. 

11/2015) 
• Charitou Frýdek – Místek, F. Čejky 450, 738 01 Frýdek - Místek (č. 12/2015) 

 
Předmětem veřejnoprávních smluv je poskytnutí dotace schválené usnesením RO č. 9/2015 
(bod 6). RO projednala a schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy. 
5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 
 

ad 14) 

RO projednala a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem 
a Městem Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm. Předmětem 
darovací smlouvy je poskytnutí dotace na Hudební festival Setkání cimbálových muzik 
Valašského království (viz. RO č. 10/2015, bod 3). 
5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 
 

ad 15) 

RO projednala a schvaluje návrh programu IV. zasedání zastupitelstva obce, které se bude 
konat dne 8. 4. 2015 v 16:00 v restauraci na Huťařství (provádí se zateplení OÚ). 
5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 
 
ad 16) 

RO projednala žádost Spolku Tradice v Kunčicích o poskytnutí dotace na činnost v roce 2015. 
RO schvaluje poskytnutí dotace Spolku TRADICE v Kunčicích, Kunčice pod Ondřejníkem 
70, PSČ 739 13 ve výši 25 000,- Kč a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
č. 16/2015 o poskytnutí této dotace. 
4-0-1 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 
 
ad 17) 

RO projednala návrh úpravy rozpočtu obce č. 2/2015. 
RO schválila návrh úpravy rozpočtu obce č. 2/2015 v rozsahu předloženého návrhu. 
5-0-0 Úkol: starosta, Jana Martináková Termín: neprodleně 
 
 
 
 



ad 18) 

Starosta seznámil RO s nutností provedení zaměření dešťové kanalizace a chodníku u 
komunikace pod BRC (okolo likérky u Jakuba). Je nutné provést odvodnění komunikace před 
jejim asfaltováním po kanalizaci. 
RO schvaluje provedení pracovního zaměření kanalizace a chodníku (výškopisu) – lokalita 
pod BRC, k přejezdu. Práci provede: Ing. Martin Kovaľ. Moravany 80, Rakovec nad 
Ondavou. 
5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 
 
ad 19) 

Místostarostka seznámila RO s Žádostí paní PI, trvale bytem Kunčice pod Ondřejníkem 
ze dne 17. 03. 2015 o prodloužení nájemní smlouvy na byt vedle budovy čp. 311 (Dům pro 
seniory). Místostarostka dále RO seznámila s nutností výměny kuchyňské linky v uvedené 
bytové jednotce. 
 
Místostarostka seznámila RO s návrhem Smlouvy o nájmu bytu mezi Obcí Kunčice 
pod Ondřejníkem a paní PI, trvale bytem Kunčice pod Ondřejníkem . Předmětem smlouvy je 
pronájem bytové jednotky vedle budovy čp. 311 (Dům pro seniory) v období od 1. 4. 2015 - 
31. 3. 2016. 
RO schvaluje Smlouvu o nájmu bytu mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a paní PI trvale 
bytem Kunčice pod Ondřejníkem. 
5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 
 
ad 20) 

Starosta seznámil RO s problematikou Jednacího řízení bez uveřejnění při administraci a 
vypořádání změnových listů (dodatečné práce na kanalizaci východní část). Bude řešeno 
Dodatky č. 2 a č. 3 ke smlouvě o dílo na kanalizaci východní část. 
Rada obce schvaluje provedení Jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBU)  
4-0-1 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 
 
ad 21 Různé) 

Místostarostka seznámila RO s žádostí Fondu pro opuštěné a handicapované děti a mládež, 
Za Sušárnou 391, 742 77 Mořkov o podporu 7. setkání postižených a opuštěných dětí 
z Moravskoslezského, Olomouckého a Zlínského kraje. RO uvedenou žádost neschvaluje.  
David Fojtík seznámil RO s možností zajištění on-line přenosu ze zasedání zastupitelstva 
obce prostřednictvím kanálu Kunčice TV (YouTube). Markéta Menšíková vznesla podnět 
na umístění informačního panelu s propagačními materiály obce a okolí.  
RO také projednala žádost pana Jakuba Třeštíka ohledně přestěhování stanoviště na prodej a 
výměnu propan-butanových lahví blíže k prodejně DOZA. RO nemá námitek. 
 
konec: 20:30 hodin 
 
Zapsala: Michaela Šebelová 
 
 
V Kunčicích p. O. dne 27. 3. 2015  
      Tomáš Hrubiš, starosta obce  
  
 
      Michaela Šebelová, místostarostka 


